2011年 4月 12日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代表取締役社長  辻  本  春  弘
(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、ニンテンドー3DS向けに発売した『スーパーストリートファイター

Ⅳ 3D EDITION』を、全世界で 100万本出荷しましたのでお知らせいたします。

「ストリートファイター」シリーズは、1987年に業務用ゲーム機として第1作目を発売後、

1991年発売の『ストリートファイターⅡ』において大ヒットを記録しました。革新的な対戦

システムが話題を呼び、家庭用ゲームソフトでは全世界でシリーズ累計 3,100万本（2011年

4月 12日時点）の出荷を誇るなど、対戦格闘ゲームというジャンルを確立いたしました。

『スーパーストリートファイターⅣ 3D EDITION』は、3D映像の迫力をさらに盛り上げる

新視点の追加や通信機能を使った様々な対戦システムの搭載に加え、1 本のソフトで対戦を

楽しめるダウンロードプレイへの対応、タッチスクリーンを使用した複雑な操作を省き初

心者でも手軽に楽しめる機能など、ニンテンドー3DSの性能を活かした新要素が好評を博し、

格闘ゲームの間口を広げることに成功しました。その結果、シリーズファンに加え新たなユ

ーザー層の獲得により、全世界で 100万本の出荷を達成いたしました。

また、当社は現在ニンテンドー3DS 向けソフトの開発に積極的に取り組んでおり、『バイ

オハザード ザ・マーセナリーズ 3D』をはじめ『バイオハザード リベレーションズ』、『ロ

ックマン DASH3 PROJECT』等、順次タイトルを発売してまいります。

今後も当社はマルチプラットフォーム戦略に基づき、新たなハードの研究を進め収益の

最大化を目指すとともに、全世界の幅広いユーザーの皆様に満足度の高い作品を提供でき

るよう努めてまいります。

カプコンの『スーパーストリートファイターⅣ 3D EDITION』が 100万本を突破！

～ 「ニンテンドー3DS™」第 1弾タイトルが早くもミリオンを達成 ～

【商品概要】
1. タ イ ト ル 名 スーパーストリートファイターⅣ 3D EDITION
2. ジ ャ ン ル 対戦格闘
3. 対 応 機 種 ニンテンドー3DS™

4. 発   売   日 日本：2011年 2月 26日
北米：2011年 3月 27日
欧州：2011年 3月 25日

※ニンテンドー3DSは任天堂の商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞
株式会社 カプコン 広報・IR室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号
TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞
株式会社 カプコン パブリシティ企画推進室
〒163-0425 東京都新宿区西新宿二丁目 1番 1号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721
＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン お客様相談室 家庭用ゲームサポート
TEL: 06-6946-3099